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Spørgsmål: 
Kan det bekræftes, at Regionen har modtaget en henvendelse fra Danske Radiologers Organisation 
(DRO), hvor der (primært røntgen- og ultralydsundersøgelser, men også CT- og MR-scanninger) 
tilbydes i 2015 og i 2016 at udføre radiologiske undersøgelser til en takst, der er mindre end om-
kostningerne ved at sende borgerne på regionens hospitaler? Og hvilken respons har Regionen givet 
DRO ift. behovet for effektiviseringer og besparelser på Regionens budget for både 2015 og 2016? 
  
Hvad vil Regionen/koncerndirektionen konkret gøre, hvis sammenslutninger af privatpraktiserende 
speciallæger henvender sig med et konkret tilbud om at levere billigere ydelser på specifikke spe-
cialer sammenholdt med tilsvarende klinikker på de offentlige hospitaler i regionen? 
   
 
Svar: 
Indledningsvis kan det bemærkes, at regionen løbende har behov for at indgå aftaler med behandle-
re i privat regi, hvor der er mange patienter, som må vente længe, dvs. hvor kapaciteten på hospita-
lerne er for lille, og der er herunder i svar på budgetspørgsmål 130 redegjort for, hvilket omfang der 
har været tale om for 2014 og 2015. 
 
Det kan bekræftes, at Region Hovedstaden har modtaget en henvendelse fra Danske Radiologers 
Organisation (DRO) om, at de praktiserende speciallæger i radiologi gerne vil deltage i en indsats, 
der kan sikre mere kapacitet til radiologiske undersøgelser i regionen. Henvendelsen vedrører opret-
telse af ny kapacitet, og der vil efter aftale med DROs formand blive arrangeret et møde mellem 
administrationen og DRO om sagen den 17. november.   
 
Det kan i øvrigt nævnes, at regionen i foråret 2015 har udarbejdet en analyse vedr. radiologi i prak-
sissektoren i Region Hovedstaden, hvor det er konklusionen, at der i dag er uudnyttet kapacitet hos 
praktiserende speciallæger i Region Hovedstaden. 
 
Hvis Region Hovedstaden modtager et tilbud fra en sammenslutning af privatpraktiserende special-
læger, vil en stillingtagen til tilbuddet - ud over pris- og konkurrencemæssige forhold - skulle berø-
re, om regionen på hospitalerne har for lille kapacitet på området.  I den videre dialog vil indgå, at 
der i givet fald sikres veldefinerede ydelser, som opfylder samme kvalitetskrav, som stilles til hospi-
talerne. 


